Ad-hoc-Meldung nach § 15 WpHG

Betreff: Amtsniederlegung der Geschäftsführung

Emittent: Hybrid Raising GmbH, Koogstraat 4, 25870 Norderfriedrichskoog,

Deutschland

ISIN: DE 000A0AMCG6 (**WKN** A0AMCG)

Teilschuldverschreibung

Frankfurter Wertpapierbörse; Official Segment von Euronext Amsterdam N.V.

Norderfriedrichskoog, 14. März 2013

Die Geschäftsführer der Hybrid Raising GmbH, Herr Dr. Hans-Joachim Winter und Frau Margret Dircks, haben ihr Amt als Geschäftsführer der Gesellschaft jeweils mit Wirkung zum 31. März 2013 niedergelegt.

Hybrid Raising GmbH Geschäftsführung

Kontakt:

Hybrid Raising GmbH Koogstraat 4 25870 Norderfriedrichskoog

Frau Margret Dircks

Herr Dr. Hans-Joachim Winter Telefon: + 49 (0) 4864 / 10610 Telefax: + 49 (0) 4864 / 1430

email: bueroservice-dircks@t-online.de